



**Protokół Nr 7/2010
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 18 sierpnia 2010 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Ryszard Dembniak - Przewodniczący Komisji
Andrzej Budyh – Wiceprzewodniczący Komisji
Krzysztof Krzywak – członek Komisji
Jan Mazur – członek Komisji
Wioleta Muszyńska – członek Komisji
Ryszard Stachowiak – członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Mazur – Przewodniczący Rady
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Halina Kaczmarek – Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Geodezji
Barbara Stasik – Kierownik Referatu Oświaty
Zuzanna Buczna – pomoc adm.

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.17.15

Porządek posiedzenia:

1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie kosztów
2. Współpraca zagraniczna i międzygminna, w tym zestawienie kosztów
3. Informacja w sprawie remontów w jednostkach oświatowych (zestawienie kosztów)
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad.1

Informację w sprawie promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek przedstawił **Jan Makarewicz, Sekretarz Gminy** *informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu*. **Radny Krzysztof Krzywak** zwrócił uwagę, by pamiętać również o tym, aby promować naszą gminę na łamach gazet regionalnych i ogólnokrajowych. Ponadto radny zaznaczył, że warto mieszkańcom naszej Gminy uprawiającym różne dyscypliny sportowe a tym samym reprezentującym naszą Gminę poza jej granicami podczas różnego rodzaju wyjazdów, przekazywać różne elementy promujące naszą miejscowość. Nawiązując do wypowiedzi radnego Krzysztofa Krzywaka, **Jan Makarewicz** poinformował, że promujemy naszą Gminę na zewnątrz poprzez udzielanie systematycznych wywiadów do Zbąszyńskiej Telewizji Kablowej, ponadto w gazetach regionalnych zamieszczane są różnego rodzaju informacje promujące Gminę Zbąszynek.

Radny Andrzej Budyh stwierdził, że powinno być kilku administratorów strony internetowej i każdy pracownik Urzędu powinien zamieszczać informacje z zakresu swoich czynności służbowych, za których treść powinien brać odpowiedzialność.



Ad.2

Informację w sprawie współpracy zagranicznej i międzygminnej przedstawiła **Zuzanna Buczna** *informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu*.

Zdaniem **radnego Krzysztofa Krzywaka** współpraca zagraniczna z miastami partnerskimi Gminy nie przekłada się na kontakty i współpracę z mieszkańcami naszej Gminy i przybrała jedynie formę współpracy formalnej.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że główną przyczyną takiej sytuacji jest z pewnością występująca bariera językowa.

Ponadto **Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował, że na spotkaniu grupy roboczej, podczas tegorocznych obchodów „Dni Zbąszynka” wyrażono niezadowolenie z przebiegu współpracy zagranicznej, podkreślając, że w strukturach stowarzyszeń funkcjonujących w naszej gminie brakuje tzw. aktywnych „łączników”. Zdaniem Przewodniczącego Rady jeśli dbałość o zachowanie współpracy zagranicznej zostanie scedowane tylko na Dom Kultury czy Urząd to współpraca ta nie będzie miała racji bytu.

Radny Ryszard Stachowiak pozytywnie ocenił współpracę gminy Zbąszynek z gminą Bedum, podkreślając, że oprócz współpracy na płaszczyźnie typowo urzędowej zawiązały się również liczne przyjaźnie mieszkańców obu gmin. W nawiązaniu kontaktów nie przeszkadzała wówczas nawet istniejąca bariera językowa. Holendrzy wykazują dużą otwartość a przede wszystkim chęć poznania naszych mieszkańców. Ponadto radny zaznaczył, że nie zauważa takich chęci ze strony przedstawicieli gminy Peitz.

Radna Wioleta Muszyńska podzieliła zdanie radnego Ryszarda Stachowiaka.

Ad.3

Informację w sprawie remontów w jednostkach oświatowych przedstawiła **Barbara Stasik, Kierownik Oświaty** *informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu*.

Radny Krzysztof Krzywak zapytał, czy wszystkie placówki oświatowe z terenu naszej Gminy skorzystają z programu „Radosna szkoła”, który zakłada utworzenie placów zabaw przy szkołach?

W odpowiedzi **Barbara Stasik** zapewniła, że wszystkie szkoły wystąpiły z wnioskiem i we wszystkich placówkach nastąpi realizacja tego programu. Gmina złożyła wniosek od wszystkich szkół na program „Radosna szkoła” w zakresie budowy placu zabaw. W br. otrzymaliśmy dofinansowanie dla szkoły w Dąbrówce Wlkp.

Radny Andrzej Budych zgłosił zapytanie, czy zaistnieje konieczność wydatkowania środków na wypłatę jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli?

W odpowiedzi **Kierownik Oświaty** poinformowała, że obecnie trwa etap wyliczeń i do tej pory nie można ostatecznie stwierdzić jaką kwotę trzeba będzie zabezpieczyć. Ponadto Barbara Stasik nadmieniła, że po wstępnej analizie, która została przeprowadzona w szkołach, po pierwszym półroczu odpowiednio do stopnia awansu zawodowego, nauczycielom zostały przydzielone zajęcia pozalekcyjne, tak aby przydzielone środki z tytułu wspomnianego wyrównania zostały zasłużenie wydatkowane.

Radny Krzysztof Krzywak zapytał dlaczego w budżecie Gminy nie zabezpieczono środków na budowę podjazdu dla niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej w Zbąszynku?

Radny był zdania, że skoro podjęto decyzję, że szkoła będzie funkcjonować łącznie z oddziałami integracyjnymi i z tego tytułu nastąpiła zmiana nazwy szkoły, to zadanie powinno być sfinansowane z budżetu Gminy.

Barbara Stasik poinformowała, że Rada Miejska uwzględniła w budżecie gminy przydział środków na ten cel. W planie finansowym Szkoły Podstawowej w Zbąszynku na rok 2010 ujęto powyższe zadanie, zgodnie z projektem złożonym przez dyrektora szkoły.

Radny Krzysztof Krzywak zwrócił się z prośbą o przygotowanie w terminie do października br. informacji w sprawie skutków podwyżek dla nauczycieli oraz skutków finansowych



wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli, o którym wspomniał radny Andrzej Budyh.

Ad.4

Jan Makarewicz Sekretarz Gminy przedstawił projekty następujących uchwał:

- w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku celem przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku (projekt nr 4)
- w sprawie określenia terminu utraty mocy obowiązującej Zarządzenia Burmistrza Zbąszynka z dnia 29 czerwca 2010r., Numer 32/2010 w sprawie wprowadzenia ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 6)

Radny Andrzej Budyh zgłosił zapytanie o jaką wysokość środków zwiększył się budżet naszej Gminy z tytułu nie przestrzegania zapisów wspomnianego Zarządzenia Burmistrza?

W odpowiedzi **Jan Makarewicz** poinformował, że wydane Zarządzenie miało na celu przede wszystkim stworzenie podstaw prawnych do przeprowadzania kontroli przez Strażnika Miejskiego i udzielania z tego tytułu upomnień a niekoniecznie karania w formie mandatów.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała pod obrady sesji.

Aneta Nawracała Skarbnik Gminy przedstawiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 1)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego (projekt nr 2)
- w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek (projekt nr 3)

Radny Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę, że w opisanej procedurze przyjmowania budżetu gminy w omówionym projekcie uchwały nie wspomina się o punkcie dotyczącym debaty nad projektem uchwały budżetowej.

Skarbnik Aneta Nawracała stwierdziła, że jest to cenna uwaga i w projekcie uchwały zostanie naniesiona poprawka uwzględniająca zgłoszoną uwagę.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała pod obrady sesji.

Halina Kaczmarek Kierownik Referatu Mienia i Geodezji przedstawiła projekty następujących uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami (projekt nr 5)
- w sprawie zmiany okresów użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Zbąszynek i będących w użytkowaniu wieczystym spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Przedsiębiorstwo Inwestycyjne Talarczyk i Scheller z siedzibą w Poznaniu (projekt nr 7)

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała pod obrady sesji.



W sprawach bieżących

Jan Makarewicz Sekretarz Gminy poinformował, że gmina Zbąszyń wystąpiła z propozycją podjęcia współpracy międzygminnej.

Przewodniczący Rady Jan Mazur podkreślił, że współpraca z gminą Zbąszyń cały czas trwa ale nie jest do tej pory sformalizowana.

Na posiedzeniach Komisji w miesiącu wrześniu radni zostaną zapoznani z propozycją treści porozumienia w powyższej sprawie i będą mogli wyrazić swoją opinię.

Przewodniczący Rady Jan Mazur:

- poinformował członków Komisji o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na 2 m-ce przed końcem kadencji w terminie do 10.09.2010r. Ponadto Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień o sposobie ich wypełniania i dołączania stosownych załączników (zgodnie z zaleceniami Urzędu Skarbowego oraz ZUS). Oświadczenia zostały dołączone do materiałów dla radnych.
- poinformował, że na skrzynki e-mailowe radnych została przesłana robocza wersja nowej Strategii Rozwoju Gminy do 2020 roku. Radni nie posiadający skrzynek otrzymali dokument Strategii na płycie CD. Po zapoznaniu się z jej treścią, wszelkie zastrzeżenia oraz uwagi należy zgłaszać Burmistrzowi lub w Biurze Rady, ponieważ na posiedzeniu Komisji we wrześniu odbędzie się jej pierwsze czytanie.

Radny Krzysztof Krzywak zwrócił się z prośbą, aby systematycznie wykaszać pas zieleni między ul. Platanową a nowymi działkami.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Ryszard Dembniak

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji